



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 04050001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 006/2022 – SRP

Após análise conjunta da Pregoeira e da Assessoria Jurídica da Prefeitura do Município de São João de Pirabas, HOMOLOGO, o Processo Administrativo nº 04050001/2022, que deu origem ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022-SRP, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, de acordo com instrumentos ora apresentados no presente processo, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 10.520/02, artigo 4, inciso XXII e artigo 43, inciso IV, da Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e Decreto 10.024, de 20 de Setembro de 2019, e suas alterações posteriores. Assim, nos termos das legislações vigentes fica o presente processo Homologado, tendo como vencedora a empresa **JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI**, CNPJ nº 43.821.348/0001-52, com os itens e valores de acordo com o demonstrativo em anexo:

JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 43.821.348/0001-52
- Endereço: Rua Ormendina Gonçalves da Rocha - CEP: 68742125 - UF: PA - Município: - Telefone: (91)98047-2979

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE	QUILO	IN NATURA	65 KG	R\$ 9,20	598,00
0002	ABACAXI PEROLA	QUILO	IN NATURA	40 KG	R\$ 7,90	316,00
0003	ABÓBORA REGIONAL	IN NATURA	IN NATURA	190 KG	R\$ 6,53	1.240,70
0004	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE DE 400G	PACOTE	BREAKS	770 PC	R\$ 7,76	5.975,20
0005	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 1KG	QUILO	CAUAXI	2.450 KG	R\$ 4,83	11.833,50
0006	ADOÇANTE DIETÉTICO, LIQUIDO, EM VIDRO DE 200ML	UNIDADE	MARIZA	255 UN	R\$ 7,73	1.971,15
0007	ALFACE NO MAÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: MAÇO DE 0,3KG EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADAS EM BASQUETAS DE POLIETILENO TRANSPORTANDO ATÉ 20KG	MAÇO	IN NATURA	170 MÇO	R\$ 5,53	940,10
0008	ALHO(CABEÇA) EM PACOTE 1KG (EM SACO TIPO REDE DE 1KG)	QUILO	IN NATURA	248 KG	R\$ 28,90	7.167,20
0009	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO PACOTE COM 1KG	QUILO	CATARINÃO	1.850 KG	R\$ 4,93	9.120,50
0010	BANANA PRATA	QUILO	IN NATURA	360 KG	R\$ 8,13	2.926,80
0011	BATATA INGLESA PACOTE 1KG (EMBALAGENS TIPO REDE DE 1KG)	QUILO	IN NATURA	894 KG	R\$ 5,66	5.060,04
0012	BATATA PALHA 150G	UNIDADE	MARIZA	210 UN	R\$ 7,00	1.470,00
0013	BETERRABA PACOTE DE 1KG	QUILO	IN NATURA	70 KG	R\$ 6,55	458,50
0014	BISCOITO RECHEADOS DE CHOCOLATE PACOTE 140G	UNIDADE	TRIGOLINO	1.625 UN	R\$ 3,81	6.191,25
0015	BOLACHA DOCE PACOTE DE 400G (TIPO MARIA)	UNIDADE	TRIGOLINO	2.700 UN	R\$ 5,90	15.930,00
0016	BOLACHA SALGADA PACOTE 400G (TIPO CREAM CRACKER)	UNIDADE	TRIGOLINO	2.850 UN	R\$ 5,56	15.846,00
0017	CAFÉ MOÍDO E TORRADO A VÁCUO PACOTE 500G	UNIDADE	KIMIMO	2.320 UN	R\$ 10,00	23.200,00
0018	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO SACHE DE 200G	UNIDADE	KIMIMO	270 UN	R\$ 22,06	5.956,20
0019	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM C/ 50G	UNIDADE	KIMIMO	240 UN	R\$ 4,53	1.087,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

0020	CARNE BOVINA C/ OSSO (PEITO) PACOTE 1KG	QUILO	MAFRINORTE	1.480 KG	R\$ 31,31	46.338,80
0021	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º PACOTE 1KG	QUILO	VALE ALIMENTOS	1.480 KG	R\$ 26,00	38.480,00
0022	CARNE BOVINA S/ OSSO (CHÃ) PACOTE 1KG	QUILO	MAFRINORTE	1.580 KG	R\$ 40,65	64.227,00
0025	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, CONTENDO BASICAMENTE CARNE BOVINA E SAL. COM PORÇÃO DE 30G PROTEÍNAS DE NO MÍNIMO 7,6G, GORDURAS TOTAIS NO MÁXIMO 1,9G E SÓDIO MÁXIMO 2201MG. COM IDENTIFICAÇÃO (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF E SIE) EM CADA EMBALAGEM.	QUILO	FAVORITO	550 KG	R\$ 49,96	27.478,00
0026	CHEIRO VERDE NO MAÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: MAÇO DE 0,3KG EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADAS EM BASQUETAS DE POLIETILENO TRANSPORTANDO ATÉ 20KG	MAÇO	IN NATURA	412 MÇO	R\$ 7,40	3.048,80
0027	CHUCHU	QUILO	IN NATURA	180 KG	R\$ 6,30	1.134,00
0028	COLORAU PACOTE 100G	UNIDADE	MARIZA	250 UN	R\$ 2,56	640,00
0029	COUVE NO MAÇO, EMBALAGENS TIPO REDE	MAÇO	IN NATURA	290 MÇO	R\$ 5,03	1.458,70
0030	CREME DE LEITE 200G	UNIDADE	CCGL	950 UN	R\$ 4,40	4.180,00
0031	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G	UNIDADE	QUERO	280 UN	R\$ 4,96	1.388,80
0032	FARINHA DE MANDIOCA SELECIONADA PACOTE 1KG	UNIDADE	GAMA LOPES	675 UN	R\$ 5,36	3.618,00
0033	FARINHA DE MILHO FLOCADO P/ CANJICA PACOTE 500G	UNIDADE	GAMA LOPES	480 UN	R\$ 3,50	1.680,00
0034	FARINHA DE TAPIOCA 200G	SACO	GAMA LOPES	655 SCO	R\$ 4,70	3.078,50
0035	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO PACOTE 1KG	UNIDADE	TRÊS COROAS	640 UN	R\$ 5,33	3.411,20
0036	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PACOTE 1KG	UNIDADE	TRÊS COROAS	692 UN	R\$ 5,16	3.570,72
0037	FEIJÃO CARIOQUINHA PACOTE DE 1KG	UNIDADE	GAMA LOPES	960 UN	R\$ 7,96	7.641,60
0038	FRANGO ABATIDO KG	QUILO	AMERICANO	450 KG	R\$ 14,63	6.583,50
0039	FRANGO EM PEDAÇOS/PEITO S/OSSO PACOTE 1KG	QUILO	AMERICANO	1.070 KG	R\$ 21,63	23.144,10
0040	GOIABA	QUILO	IN NATURA	45 KG	R\$ 15,03	676,35
0041	GOMA DE TAPIOCA	QUILO	OURO BRANCO	190 KG	R\$ 5,76	1.094,40
0042	JAMBU MAÇO C/400G, EMBALAGENS TIPO REDE	MAÇO	IN NATURA	100 MÇO	R\$ 4,16	416,00
0043	KETCHUP PACOTE DE 200G	UNIDADE	MARIZA	135 UN	R\$ 4,26	575,10
0044	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM COM 200G	UNIDADE	CCGL	824 UN	R\$ 5,58	4.597,92
0045	LEITE DE COCO GARRAFA COM 200 ML	UNIDADE	MARIZA	1.000 UN	R\$ 5,33	5.330,00
0046	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 200G PRODUTO EM PÓ, FINO, UNIFORME E HOMOGÊNEO. ISENTO DE PARTÍCULAS QUEIMADAS E DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. COR: BRANCA/AMARELADA, CARACTERÍSTICAS DE SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO CARAMELIZADO, QUEIMADO OU RANÇOSO. INGREDIENTES: LEITE FLUIDO INTEGRAL, VALOR ENERGÉTICO 492KCAL, PROTEÍNAS 26G, GORDURAS TOTAIS 26G, GORDURAS SATURADAS 15,4G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 400MG, CÁLCIO 961,5MG E CARBOIDRATOS 38,5G.	UNIDADE	CCGL	5.965 UN	R\$ 6,70	39.965,50
0047	LIMÃO PACOTE 1KG (EMBALAGENS TIPO REDE DE 1KG)	QUILO	IN NATURA	30 KG	R\$ 6,30	189,00
0048	MAÇÃ	QUILO	IN NATURA	224 KG	R\$ 12,44	2.786,56
0049	MACARRÃO EMBALAGEM 500GR	UNIDADE	RICOSA	1.830 UN	R\$ 4,00	7.320,00
0050	MAIONESE PACOTE COM 200G	UNIDADE	MARIZA	250 UN	R\$ 4,14	1.035,00
0051	MAMÃO REGIONAL	KG	IN NATURA	324 KG	R\$ 6,46	2.093,04
0052	MANTEIGA 500KG	QUILO	PIRACANJUBA	68 KG	R\$ 25,33	1.722,44
0053	MARACUJÁ	QUILO	IN NATURA	155 KG	R\$ 8,30	1.286,50
0054	MARGARINA VEGETAL COM SAL POTE DE 500G	UNIDADE	PRIMOR	784 UN	R\$ 7,00	5.488,00
0055	MASSA DE MINGAU DE MILHO 400G	UNIDADE	ALL NUTRI	950 UN	R\$ 9,06	8.607,00
0056	MASSA DE MINGAU DE AVEIA 400G	UND	ALLNUTRI	2.095 UN	R\$ 10,30	21.578,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

0057	MASSA P/ SOPA PACOTE 500G	UND	RICOSA	950 UN	R\$ 4,15	3.942,50
0058	MELANCIA, ACONDICIONADA NAS EMBALAGENS ENVOLVIDAS PELO PLÁSTICO BOLHA	KG	IN NATURA	950 KG	R\$ 4,30	4.085,00
0059	MELÃO	KG	IN NATURA	220 KG	R\$ 8,56	1.883,20
0060	MILHO BRANCO P/ MINGAU PACOTE 500G	UND	MARIZA	800 UN	R\$ 4,31	3.448,00
0061	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G	UND	QUERO	330 UN	R\$ 4,26	1.405,80
0062	MOLHO DE TOMATE 1KG	SACHE	PALMEIRON	200 SCH	R\$ 5,10	1.020,00
0063	MORTADELA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1KG	QUILO	AMERICANO	400 KG	R\$ 7,38	2.952,00
0064	ÓLEO DE SOJA GARRAFA PET 900 ML	UND	CONCÓRDIA	412 UN	R\$ 10,16	4.185,92
0065	OVOS (EM CUBA) DE FRANGO BRANCO CUBA C/ 30 UNI. TAM. EXTRA	UND	AVINE	739 UN	R\$ 16,03	11.846,17
0066	PÃO DE FORMA PACOTE (1,5K)	PCT	MASSA LEVE	530 PC	R\$ 8,50	4.505,00
0067	PÃO DE HAMBURGUER COM 40G	UND	MASSA LEVE	5.050 KG	R\$ 0,68	3.434,00
0068	PÃO FRANCES COM 50G	UND	MASSA LEVE	9.460 KG	R\$ 0,71	6.716,60
0069	PEPINO PACOTE DE 1KG	KG	IN NATURA	169 KG	R\$ 4,00	676,00
0070	PIMENTA DO REINO C/ COMINHO PACOTE 100G	UND	GRÃO D'OURO	120 UN	R\$ 2,30	276,00
0071	PIMENTÃO PACOTE 1KG	KG	IN NATURA	500 KG	R\$ 8,40	4.200,00
0072	PIMENTINHA PACOTE 1KG	KG	IN NATURA	139 KG	R\$ 7,00	973,00
0073	POLPA DE FRUTA (MANGA) PACOTE 1KG	UND	APEU POLPAS	587 UN	R\$ 13,00	7.631,00
0074	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ) PACOTE 1KG	UND	APEU POLPAS	870 UN	R\$ 12,66	11.014,20
0075	POLPA DE FRUTAS (ACEROLA) PACOTE 1KG	UND	APEU POLPAS	870 UN	R\$ 13,00	11.310,00
0076	POLPA DE FRUTAS (CUPUAÇÚ) PACOTE 1KG	UND	APEU POLPAS	850 UN	R\$ 20,00	17.000,00
0077	POLPA DE FRUTAS (GOIABA) PACOTE 1KG	UND	APEU POLPAS	870 UN	R\$ 14,66	12.754,20
0078	PRESUNTO DE PERU	KG	FRIMESA	250 KG	R\$ 28,66	7.165,00
0079	QUEIJO MUSSARELA	KG	FRIMESA	394 KG	R\$ 34,33	13.526,02
0080	QUEIJO PRATO	KG	FRIMESA	370 KG	R\$ 37,00	13.690,00
0081	REFRESCOS EM PÓ SABORES DIVERSOS 30G	UND	MARIZA	2.100 UN	R\$ 2,23	4.683,00
0082	REFRIGERANTE GARRAFA PET DE 2 LT	UND	MICOS	1.020 UN	R\$ 7,56	7.711,20
0083	REPOLHO PACOTE 1KG	KG	IN NATURA	292 KG	R\$ 6,60	1.927,20
0084	SAL REFINADO IODADO PACOTE 1KG	UND	MASTER	316 UN	R\$ 2,51	793,16
0085	SALSICHA RESFRIADA PACOTE 1KG TIPO HOT DOG	UND	AMERICANO	650 UN	R\$ 14,33	9.314,50
0086	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA 200G	UND	QUERO	270 UN	R\$ 4,10	1.107,00
0087	SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ GARRAFA C/ 500 ML	UND	PALMEIRON	950 UN	R\$ 4,86	4.617,00
0088	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA POTE DE 300G	UND	FRUTA SUL	230 UN	R\$ 5,96	1.370,80
0089	TOMATE PACOTE 1KG	KG	IN NATURA	435 KG	R\$ 6,53	2.840,55
0090	UVA KG	QUILO	IN NATURA	95 KG	R\$ 14,00	1.330,00
0091	VINAGRE DE MAÇÃ GARRAFA PET DE 500ML	UND	GAMA LOPES	304 UN	R\$ 6,63	2.015,52
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 650.500,91	

São João de Pirabas/PA, 15 de julho de 2022.

KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO
Prefeita Municipal de São João de Pirabas